ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-UBND

V/v treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và

chỉnh trang đô thị chào mừng 50 năm

Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải

phóng tỉnh Đăk Lăk và Lễ hội cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025

     Tân Lập, ngày 03 tháng 03 năm 2025

  Kính gửi :

- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn phường;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học, các cơ sở tôn giáo

trên địa bàn phường;

- Bộ phận văn hóa – thông tin;

- Tổ trưởng 12 tổ dân phố, buôn.

 Thực hiện Công văn số 1021/UBND-VHKHTT, ngày 03/03/2025 của

UBND thành phố Buôn Ma Thuột về việc thực hiện treo Cờ Đảng, cờ Tổ quốc và

chỉnh trang đô thị chào mừng 50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh

Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) và Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm

2025. UBND Phường Tân Lập triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở các

cơ quan, đơn vị trường học, cổng chào, hội trường các tổ dân phố, buôn.

2. Thực hiện treo cờ Tổ quốc đối với các hộ dân sinh sống trên địa bàn

phường.

3. Thời gian treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc.

Từ ngày 03/03/2025 đến hết ngày 14/03/2025.

4. Đề nghị đồng chí Trưởng Công An phường: chỉ đạo các lực lượng Công

an khu vực phối hợp cùng Tổ trật tự đô thị tăng cường công tác kiểm tra, nhắc nhở

và xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm vỉa hè,lòng, lề đường để kinh doanh,

buôn bán trái quy định làm ảnh hưởng đến giao thông và mỹ quan, môi trường đô

thị.

5. Đề nghị bộ phận văn hóa- thông tin: Tăng cường công tác tuyên truyền

các nội dung và hoạt động chào mừng kỷ niệm kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Buôn

Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) và Lễ hội Cà phê

Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 trên hệ thống loa truyền thanh và trang thông

tin điện tử phường.

6. Các cơ quan, đơn vị, trường học, các cơ sở tôn giáo, tổ dân phố, buôn tổ

chức tổng dọn vệ sinh tại trụ sở, cơ quan, và khu vực dân cư góp phần làm sạch

môi trường và cảnh quan đô thị trên địa bàn phường.

Khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, người lao động, các tín đồ và

nhân dân hưởng ứng thay đổi Avarta đại diện của các tài khoản cá nhân để lan tỏa

không khí chào mừng kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột và Lễ hội cà

phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9, năm 2025 theo đường link sau:

https://khunghinh.net/p/50namchienthangBMTvaLehoicaphelan9nam2025

Nhận được công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các cơ sở

tôn giáo, Tổ trưởng các Tổ dân phố, Buôn và người dân trên địa bàn phường tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Gấm

https://khunghinh.net/p/50namchienthangBMTvaLehoicaphelan9nam2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T07:53:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Thanh Gấm<gambt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:48:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân phường Tân Lập<ubndptanlap@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T08:48:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân phường Tân Lập<ubndptanlap@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!